CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º74/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

     INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

providências para implantar espaço destinado a caminhada  na rua

Valdomiro Cordeiro. Trata-se de um espaço bem pequeno num trecho

muito movimentado pela população de manhã e nos finais de tarde.

          JUSTIFICATIVA:  Munícipes procuraram esta vereadora

cobrando a intermediação, junto ao setor competente da prefeitura,

para que seja construída uma pista de caminhada e corrida no local

supracitado, pois os mesmos utilizam a calçada e ou a própria rua

para praticarem exercícios físicos como caminhada e corrida.

Práticas que estão se tornando inviáveis devido à presença de

movimentação de veículos com frequência. A referida rua é muito

frequentada por moradores que praticam exercícios físicos e a

administração atual tem conhecimento desse fato. Pelos motivos acima

mencionados e compreendendo a importância da prática de exercícios

físicos e de como ela contribui para qualidade de vida de uma

pessoa, indico a construção da pista de caminhada e corrida na rua

Valdomiro Cordeiro.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  22 de abril de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora